[image: image1.png]

Департамент здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ

от                №
г. Нарьян-Мар

	О внесении изменений в Методику расчёта целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Профилактика социального сиротства, обеспечение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ненецком автономном округе»

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.06.2014 № 267-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного округа» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Методику расчёта целевых показателей государственной программы Ненецкого автономного округа «Профилактика социального сиротства, обеспечение жизнеустройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ненецком автономном округе», утвержденную приказом Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа от 01.08.2016 № 79, согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Руководитель Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа
С.А. Свиридов
Приложение

к приказу Департамента

здравоохранения, труда и социальной

защиты населения Ненецкого

автономного округа

от                  №

«О внесении изменений в Методику

расчёта целевых показателей

государственной программы

Ненецкого автономного округа

«Профилактика социального

сиротства, обеспечение

жизнеустройства детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения

родителей, в Ненецком автономном

округе»

Изменения

в Методику расчёта целевых показателей

государственной программы Ненецкого

автономного округа «Профилактика

социального сиротства, обеспечение

жизнеустройства детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, в

Ненецком автономном округе»

1. После строки 6 дополнить строкой 6.1 следующего содержания:
«

	6.1.
	Количество самовольных уходов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	«∑ок = ОС1+ОС2+…+ОСn
где:

∑ок - количество самовольных уходов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

ОК1+ОК2+…+ОКn – дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, воспитывающиеся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, самовольно покинувшие организацию для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Показатель определяется методом прямого счёта посредством использования данных, предоставленных участниками Программы

О».

2. Строки 3, 4, 6, 8, 9, 10 исключить.
_________________